
Žijeme v době nových objevů a moderních technologií a ani vzdělávání by nemělo
ztrácet krok s nepřetržitým dynamickým rozvojem moderní společnosti. Mělo by se
přizpůsobovat aktuálním trendům a snažit se je aplikovat do edukačního procesu. Ve své práci
se zabývám možnostmi aplikace moderních technologií do výuky biologie a jejich využitím k
domácí přípravě žáků. Na základě zkoumání postojů žáků k novým technologiím jsem vytvořil
materiál, který kombinuje terénní výuku s aktivní přípravou v multimediálním výukovém
programu. Prakticky jsem vyzkoušel výuku postavenou na kolektivní práci s tímto materiálem a
získané poznatky kombinoval s demonstračními možnostmi, které poskytuje povodí říčky
Rokytky. Na základě těchto poznatků jsem vytvořil materiál, který vede žáka k aktivnímu
vyhledávání nových informací v multimediálním programu a k upevnění poznatků získaných v
přírodě.


